ПРИКАЗ
	                                               БОЕРЫК

        «____» __________ 20____ г.                    г. Казань                       №________________

О зачислении в аспирантуру
Академии наук Республики Татарстан
на 2025/2026 учебный год

	В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации (Минобрнауки России) от 18.04.2025 № 366 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре», по результатам вступительных экзаменов и на основании решения приемной комиссии о зачислении в аспирантуру ГНБУ «Академия наук Республики Татарстан» на 2025/2026 учебный год (протокол № 2 от 15 сентября 2025 года)
п р и к а з ы в а ю:
1. Зачислить с 1 октября 2025 года в аспирантуру по очной форме обучения на бюджетной основе следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:
1.2.2. Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ
· 488 17
· 798 89
5.1.2. Публично-правовые (государственно-правовые) науки
· 837 99
5.2. Экономика
5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

· 798 02
· 228 74
· 325 57
· 573 71
5.2.6. Менеджмент
· 673 26
5.4. Социология
5.4.4. Социальная структура, социальные институты и процессы
· 253 68
5.6. Исторические науки
5.6.1. Отечественная история
· 300 25
· 965 68
· 139 14
· 169 74
· 798 92
· 882 78

5.6.3. Археология
· 556 50
· 768 84
5.7. Философия
5.7.9. Философия религии и религиоведение
· 368 59
5.9. Филология
5.9.1. Русская литература и литература народов Российской Федерации
· 407 58
5.9.4. Фольклористика
· 873 03
5.9.5. Русский язык. Языки народов России
· 417 23
· 181 14
· 443 51
5.10. Искусствоведение и культурология
5.10.3. Виды искусства (изобразительное и декоративно-прикладное искусство)
· 440 72
        2. В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 16 сентября 2024 г. № 795 «Об установлении нормативов для формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований бюджета Республики Татарстан и стоимости дневного рациона питания обучающихся профессиональных образовательных организаций и образовательных организации высшего образования, получающих образование за счет средств бюджета Республики Татарстан, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» установить с 1 октября 2025 года аспирантам первого года очной формы обучения стипендию в размере 8384,00 рублей (восемь тысяч триста восемьдесят четыре рубля ноль копеек) за счет средств бюджета Республики Татарстан.
	3. Зачислить с 1 октября 2025 года в аспирантуру по очной форме обучения на внебюджетной основе следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:
5.2. Экономика
5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
· 546 60
· 319 88
5.2.6. Менеджмент
· 533 52
· 373 48
5.4. Социология
5.4.4. Социальная структура, социальные институты и процессы
· 214 31
	4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела аспирантуры и повышения квалификации Академии наук РТ Ч.З. Абдуллину.

Президент                                                                                                       Р.Н. Минниханов

Подготовила: главный специалист
отдела аспирантуры и повышения квалификации
Г.Х.Тимерханова